ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN HẠNH

Số:            /UBND-VHXH
V/v hướng dẫn thực hiện các

khoản thu từ các nguồn thu hợp

pháp năm học 2025-2026 đối với

các cơ sở giáo dục công lập

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận Hạnh, ngày        tháng 9 năm 2025

     Kính gửi:

- Phòng Văn hoá – Xã hội;

- Phòng Kinh tế;

- Các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 664/SGDĐT-KHTC ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu từ

các nguồn thu hợp pháp năm học 2025-2026 đối với các cơ sở giáo dục công lập

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, cụ thể như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội

 Chủ trì, phối hợp Phòng Kinh tế tăng cường công tác kiểm tra việc triển

khai các khoản thu, quản lý và sử dụng của các cơ sở giáo dục; báo cáo đề xuất,

kiến nghị tham mưu Ủy ban nhân dân xã có biện pháp xử lý nghiêm theo quy định

đối với đơn vị, cá nhân vi phạm (nếu có), nhất là người đứng đầu cơ sở giáo dục

để xảy ra lạm thu.

 Tiếp thu các kiến nghị, đề xuất có liên quan các khoản thu để phối hợp các ban

ngành liên quan và tham mưu Ủy ban nhân dân xã kịp thời giải quyết (nếu có).

 Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân xã báo cáo về Sở

Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

2. Giao Phòng Kinh tế:

Hướng dẫn các cơ sở giáo dục thực hiện việc thu, quản lý, sử dụng và hạch

toán kế toán theo đúng chế độ hiện hành.

Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội kiểm tra, giám sát công tác tài chính,

kế toán; tham mưu Ủy ban nhân dân xã xử lý các trường hợp vi phạm.

Tổ chức triển khai, hướng dẫn và theo dõi việc thanh toán không dùng tiền

mặt đối với các khoản thu dịch vụ theo lộ trình chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân xã tình hình thu, chi của các cơ sở giáo

dục theo quy định.

3. Các cơ sở giáo dục

 Nghiêm túc triển khai thực hiện các khoản thu theo quy định tại Công văn số

664/SGDĐT-KHTC ngày 03/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng.

(Công văn số 644/SGDĐT-KHTC gửi kèm).

 Sau khi tổ chức họp phụ huynh đầu năm học 2025-2026, các đơn vị thực

hiện việc công khai các khoản thu đầu năm học theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, Hiệu

trưởng các trường học công lập thuộc xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT xã;

- Lưu: VT, VHXH(H).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Đình Trung

		2025-09-08T13:57:56+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T14:17:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN HẠNH<ubndthuanhanh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T14:17:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN HẠNH<ubndthuanhanh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T14:17:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN HẠNH<ubndthuanhanh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!